
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 29/01/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 dicembre 2002, n. 2013
 L.R. 31/74 - Contributo in conto capitale in favore del Comune di Giuggianello per la redazione P.R.G. -
Residui perenti.
 
L'Assessore all'Urbanistica ed Assetto del territorio, Dott. Enrico Santaniello, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio e di seguito esplicitata confermata dal Dirigente dello stesso Ufficìo e dal Dirigente
di Settore, riferisce:
"La Giunta Regionale, con provvedimento n. 8746 del 30.12.1992 ha deliberato la concessione del
contributo in conto capitale di £. 50.000.000 (Euro 25.822,84) in favore dal Comune di Giuggianello per
la redazione del Piano Regolatore Generale (P.R.G.), ai sensi della legge regionale n.31/74,
impegnando la relativa somma sul capitolo 0571010 dell'esercizio finanziario 1992.
Al suddetto Comune con decreto assessorile n. 61 del 12.4.1994, è stato corrisposto anche l'acconto del
40% del contributo concesso dopo l'acquisizione, da parte del Settore Urbanistico, degli atti relativi al
piano di cui sopra, con la relativa deliberazione comunale di adozione.
Con deliberazione n. 1354 del 5.10.2001, la Giunta Regionale ha approvato, in via definitiva il Piano
Regolatore Generale del Comune di Giuggianello.
Con nota prot. 2026 del 24.1.2002, acquisita agli atti d'ufficio in data 8.2.2002, prot. 1502, il Comune
beneficiario reclama il pagamento del saldo del contributo, trasmettendo contestualmente il rendiconto
delle spese con allegati i relativi mandati di pagamento, dalle quali si rileva che la spesa sostenuta è
maggiore del contributo assentito.
Con nota n. 624 del 26.3.2002, acquisita agli atti d'ufficio in data 15.4.2002 prot. 4055, il Comune di
Giuggianello sollecita nuovamente l'erogazione del proprio credito e, nel contempo, dichiara di non aver
mai avviato procedure giudiziarie o atti di pignoramento presso il Tesoriere Regionale per N recupero
della predetta somma.
Considerato che il contributo concesso rientra nella spesa sostenuta e visto il sollecito del Comune
beneficiario, si ritiene di poter erogare la somma di £. 30.000.000 (euro 15.493,71), pari al saldo del
contributo concesso, ai sensi dell'art. 4 della l.r. n. 31/74.
Si rappresenta, a tal fine, che la predetta somma non è mai stata pagata al creditore per cui è certa,
esigibile e liquidabile.
Per l'erogazione di detta somma, dovuta ai sensi dell'art. 4 della l.r. n. 31/74, si rende necessario
rinnovare l'impegno di spesa per effetto della sopravvenuta perenzione amministrativa dell'impegno
assunto e pertanto riscrivere la spesa di euro 15.493,71 nello stanziamento di competenza e cassa del
cap. 571010 U.P.B. 8.3 del Bilancio per l'esercizio finanziario 2002, approvato con L.R. 7/2002, con
prelievo della pari somma dal cap. 1110045 "fondo di riserva per la reiscrizione dei residui passivi
perenti" U.P.B. 3.2 del medesimo bilancio regionale.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001
REISCRIZIONI IN BILANCIO
 

1



ANNO DI PROVENIENZA DEL RESIDUO PERENTO: 1992
CAPITOLO DI ORIGINARIA IMPUTAZIONE: 0571010
CAPITOLO DI SPESA: 571010 - U.P.B. 8.3 del bilancio per l'esercizio finanziario 2002;
SOMMA DA REISCRIVERE: euro 15.493,71 in termini di competenza e cassa, con prelievo della pari
somma dal capitolo 1110045 "Fondo di riserva per la reiscrizione dei Residui Perenti" U.P.B. 3.2 del
medesimo bilancio;
DELIBERA DI IMPEGNO: n. 8746 del 30.12.1992 - IMPEGNO 1
All'impegno di spesa si provvederà con successivo atto Dirigenziale da assumersi entro il corrente
esercizio finanziario;
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale così come
puntualmente definite dall'art. 4 - comma 4 - lettera K della l.r. 7 del 4.2.97. L'Assessore relatore sulla
base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta L'adozione del conseguente
atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Urbanistica ed E.R.P.;
 
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
d'Ufficio e dal Dirigente di Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge:
 
 
DELIBERA
 
 Di reiscrivere per i motivi indicati e nelle forme previste nella sezione copertura finanziaria riportata in
narrativa la spesa di euro 15.493,71, nello stanziamento di competenza e cassa del capitolo 571010
U.P.B. 8.3 del Bilancio per l'esercizio finanziario 2002, approvato con legge regionale 7/2002;
 
 Di autorizzare il Dirigente del Settore Urbanistico a disporre l'impegno della predetta somma ed
autorizzarne il pagamento a favore del Comune di Giuggianello C.F. 83000730750;
 
 E' fatto obbligo al Dirigente responsabile ad adottare entro il corrente esercizio finanziario l'atto di
impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento;
 
 Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 - 2° comma della
legge costituzionale 18.10.2001 n. .
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


